
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 19 del 01/05/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA NONA 
EDIZIONE DELLA CORSA DEL DOTTOR CARLO PREVISTA PER IL 3 MAGGIO 
2025 - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 18 DEL 30 APRILE 2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5°- POLIZIA LOCALE 

PREMESSO che nella giornata del 3 maggio 2025 varie vie del territorio comunale saranno interessate 
dallo svolgimento della gara ciclistica su strada a tappe intitolata “Giro d’Abruzzo – Cat. Juniores 2.14” 
iscritta nel calendario nazionale 3° Tappa Cepagatti – Cepagatti 9^ Edizione “La corsa del dott. Carlo ”;
RICHIAMATA l’ordinanza n. 18 del 30 aprile 2025 relativa alla disciplina della circolazione in data 3 
maggio 2025, in occasione  del “Giro d’Abruzzo – Cat. Juniores 2.14” iscritta nel calendario nazionale 3° 
Tappa Cepagatti – Cepagatti 9^ Edizione “La corsa del dott. Carlo ”;
CONSIDERATO che è in corso di istruttoria il provvedimento di sospensione della circolazione stradale di 
competenza della Prefettura di Pescara in merito alla competizione di cui sopra per i tratti non ricadenti nel 
centro abitato;
RAVVISATA la necessità di regolamentare la circolazione del traffico veicolare, col fine di consentire il 
corretto svolgimento della suddetta manifestazione sportiva; 
VISTO l’art. 7 del nuovo C.d.S., D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 delle norme della circolazione stradale e 
ss.mm.ii.; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto in virtù del Decreto Sindacale n.10 del 
08.01.2024 e ai sensi degli artt.107  e 109 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 (Testo Unico degli Enti Locali);
VISTO il vigente Statuto Comunale;

O R D I N A  

AD INTEGRAZIONE DELL’ORDINANZA N. 18 DEL 30 APRILE 2025

In coincidenza della per gara ciclistica su strada a tappe intitolata “Giro d’Abruzzo – Cat. Juniores 
2.14” iscritta nel calendario nazionale 3° Tappa Casalincontrada – Cepagatti 9^ Edizione La corsa del 
dott. Carlo ” che si svolgerà il 3 maggio 2025 con partenza da Casalincontrada alle ore 12:00 e arrivo 
alle 14:32 circa nel territorio del comune di Cepagatti: 

1) chiusura al traffico veicolare dalle ore 12:00 alle ore 16:00 del 3 maggio 2025 e comunque fino a 
termine della manifestazione nonchè l’istituzione del divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli 
in via Roma dalle ore 9:00, per le operazioni di posizionamento delle transenne, alle ore 16:00 del 3 
maggio 2025 e comunque fino a termine della manifestazione; 

2) divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli in via Roma nei tre stalli di sosta prospicienti il civico 
44 e nei tre stalli di sosta prospicienti i civici 39-41 dalle ore 12:00 del 2 maggio 2025 alle ore 16:00 del 3 
maggio 2025 e comunque fino a termine della manifestazione;

3) chiusura al traffico veicolare di via Duca Degli Abruzzi, dall’incrocio con via Roma fino a diramazione 
parcheggio pubblico di via Duca degli Abruzzi, dalle ore 12:00 alle ore 16:00 del 3 maggio 2025 e 
comunque fino a termine della manifestazione;

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 3

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I C

E
P

A
G

A
T

T
I -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
12

01
4/

P
R

O
T

 d
el

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

03



 

4) chiusura al traffico veicolare di via A. Forlani, dall’incrocio con via Roma fino all’incrocio con via Ennio 
Flaiano, dalle ore 12:00 alle ore 16:00 del 3 maggio 2025 e comunque fino a termine della 
manifestazione;

5) divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli in Via R. D’Ortenzio e Piazza Grande (parcheggi,) dalle 
ore 14:00 del 3 maggio 2025 fino a termine della manifestazione per le operazioni di arrivo della 
carovana dopo la tappa, ad eccezione dei veicoli coinvolti nella manifestazione;

6) La sospensione temporanea della circolazione stradale il giorno 3 maggio 2025 nella fascia oraria 
dalle ore 12:00 alle ore 14:32 circa, per la durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti, sui tratti 
di strada  di competenza del Comune di Cepagatti ed interessati dal percorso di gara come individuati nella 
tabella di marcia posta a corredo della domanda di cui al prot. 11663 del 28.04.2025 e più precisamente via 
Ciarra, via Benedetto Profeta, Via Attilio Forlani, via Roma, via Dante Alighieri, Via dei Pini, Via Aterno, 
Via Bonifica, rotatoria Vallemare,  via San Martino, via Benedetto Profeta,  Via Attilio Forlani, Via Roma 
mentre  il sesto e settimo giro da Via Bonifica, si transita su Via del Feudo, Via delle Contrade, Via Cantò, 
via Casanova, via La Comune, Via di Luzio, Via Santuccione, Via Marcantonio, per immettersi su Via 
Attilio Forlani, via Roma, via Dante Alighieri, Via dei Pini, Via Aterno, Via Bonifica (circuito di km 11.60 
da ripetere per  n. 06 volte  con circuito finale 11,2 km da ripetere 2 volte per un totale di 104,4 km), 
nonché con le stesse modalità e tempistiche stabilite mediante l'Ordinanza che sarà emessa dalla Prefettura 
di Pescara- Ufficio Territoriale del Governo per quanto concerne i tratti di strada di rispettiva competenza 
posti all'esterno dei centri abitati individuati dalla anzidetta documentazione. L'associazione richiedente e gli 
organi di Polizia Stradale sono pertanto incaricati dell’esecuzione di tale sospensione temporanea della 
circolazione stradale;

D I S P O N E 

che copia della presente Ordinanza, oltre che all’Albo Pretorio, deve essere affissa al Centro del Paese col 
fine di avvisare adeguatamente la cittadinanza e limitare disagi ed inconvenienti; 
che la stessa sia inviata al Sindaco, alla Stazione dei Carabinieri di Cepagatti, al Prefetto di Pescara, alla 
Questura di Pescara, alla Provincia di Pescara, all’Anas SpA, al Servizio 6° comunale, all’A.S.D. Vomano 
Bike, alla TUA Abruzzo; 
che sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza gli Organi di cui all’art. 12 del 
Nuovo Codice della Strada; 
che devono essere avvisati tempestivamente i gestori di servizio di linea di Trasporto Pubblico (TUA) del 
divieto di transito imposto; 
che il competente Servizio 6° comunale dovrà fornire la segnaletica stradale necessaria (divieti di sosta e 
transenne), nei luoghi indicati dalla Polizia Locale di Cepagatti; 
che gli organizzatori dovranno apporre la restante segnaletica/avvisi e predisporre la chiusura e la riapertura 
delle strade interessate secondo gli orari sopra stabiliti.

A V V E R T E 

che i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge; 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, al T.A.R. entro il termine di gg. 60 o al Presidente della 
Repubblica entro 120 gg, dalla pubblicazione. 

Il Responsabile del Servizio 5° Polizia Locale 
Cap. Daniela MASCIULLI

CEPAGATTI, lì 01/05/2025
Il Comandante della Polizia Locale

 MASCIULLI DANIELA

Ordinanza N. 19 del 01/05/2025 - Pag. 2 di 3

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I C

E
P

A
G

A
T

T
I -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
12

01
4/

P
R

O
T

 d
el

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

03



 

  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 19 del 01/05/2025 - Pag. 3 di 3

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
A

' D
I C

E
P

A
G

A
T

T
I -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
12

01
4/

P
R

O
T

 d
el

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

03


